



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2016  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.217/ 2016  
 REGISTRO NA CGE N.º 17-00003/2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2017

Aos 30 dias do mês de janeiro do ano 2017, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis nº 8.666/93, nº10.520/2002 e nº 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Presencial nº 013/2016, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA, PARA A ESCOLA AGRÍCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND – CAMPUS II DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, para eventual aquisição de **materiais de consumo**, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: ROSILDO DE LIMA SILVA - EPP.  
 CNPJ: 23.821.927/0001-98

LOTE 01	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO GLOBAL
01.1	KG	Alho in natura, 1ª qualidade, branco, extra, para consumo fresco, inteiro, sadio e isento de substâncias nocivas à saúde e danos físicos	80	DA TERRA	22,00	1.760,00
01.2	PACOTE	Condimento, apresentação industrial, matéria prima CUMINHO, aspecto físico pó – pct com 100g	700	SÃO MARCOS	0,75	525,00
01.3	PACOTE	Corante colorífico – pct 100g	700	SÃO MARCOS	0,60	420,00
01.4	UNID	Ervilha verde em conserva – emb com 200g	360	QUERO	1,55	558,00
01.5	UNID	Milho verde em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozido – validade 02 anos / embalagem com 200g	360	QUERO	1,60	576,00
<b>TOTAL DO LOTE 01 – R\$ 3.839,00 (Três mil oitocentos e trinta e nove reais)</b>						

LOTE 02	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO GLOBAL
02.1	UNID	Achocolatado em pó solúvel instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem em sacos de polietileno atóxico com 400g	300	MARATA	3,70	1.110,00
02.2	KG	Açúcar cristalizado	420	SÃO JOÃO	2,85	1.197,00
02.3	KG	Arroz Parbolizado – tipo A	900	KIARROZ	2,90	2.610,00
02.4	PACOTE	Biscoito Doce sem recheio, tipo maizena, crocante e macia. Pacote com 400g	720	VITAMASSA	3,20	2.304,00
02.5	PACOTE	Biscoito salgado, tipo cream-cracker, água e sal, crocante e macia. Pacote com 400g	720	VITAMASSA	2,90	2.088,00
02.6	UNID	Extrato de tomate concentrado – embalagem com 350gr	420	QUERO	1,99	835,80
02.7	KG	Feijão carioca – última safra / constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem plástica transparente de 1kg	120	CAMPEÃO	5,50	660,00
02.8	KG	Feijão macassar – última safra / constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem plástica transparente de 1kg	120	CAMPEÃO	6,05	726,00
02.9	UNID	Flocão de milho – tipo flocão– tipo pré-cozida, prazo de validade 6 meses - emb. com 500gr.	1000	MARATA	1,53	1.530,00
02.10	UNID	Leite em pó – tipo integral, instantâneo, validade mínima de 10 meses a contar da data de fabricação – emb com 200g	2000	CCGL	4,70	9.400,00
02.11	PACOTE	Macarrão com ovos – tipo espaguete fino – pacote com 500gr.	500	ALIANÇA	2,20	1.100,00
02.12	UNID	Margarina vegetal com sal – emb. com 500gr.	180	DELINE	3,55	639,00
02.13	UNID	Óleo vegetal comestível de soja – emb. com 900ml	230	ABC	4,00	920,00
02.14	BANDEJA	Ovos de galinha – branco – grande / bandeja com 30 unid.	180	SÃO LUIZ	13,00	2.340,00
02.15	KG	Proteína texturizada de soja, obtida da extrusão da farinha desengordurada de soja, contendo 50% de proteínas, apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	380	SUPRASOY	8,20	3.116,00
02.16	KG	Queijo mussarela, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo	145	LEBOM	27,00	3.915,00
02.17	KG	Sal de cozinha refinado iodado – pacote com 1kg	110	MARFIN	0,95	104,50
02.18	UND	Sardinha em óleo comestível – embalagem com 125gr	1400	88	2,70	3.780,00
02.19	KG	Polpa de fruta sabor cajá	150	NATURELLI	11,30	1.695,00
02.20	KG	Polpa de fruta sabor cajá	150	NATURELLI	6,30	945,00
02.21	KG	Polpa de fruta sabor goiaba	150	NATURELLI	5,60	840,00
<b>TOTAL DO LOTE 02 – R\$ 41.855,30 (Quarenta e um mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)</b>						

LOTE 03	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO GLOBAL
---------	------	---------------	-------	-------	-------------	--------------

03.1	KG	Carne Bovina: Alcatra (miolo), Patinho e Coxão Mole – Congelada a -18°C; apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%, embalagem íntegra e em boas condições de armazenagem, sem pele, sem osso e sem gordura	400	FRIGOTIL	25,00	10.000,00
03.2	KG	Carne Bovina / moída: Acém – Congelada a -18°C; apresentar percentual de degelo igual ou inferior a 10%, embalagem íntegra e em boas condições de armazenagem, sem pele, sem osso e sem gordura	280	MASTERBOI	14,50	4.060,00
03.3	KG	Carne de charque, carne Bovina de primeira qualidade, salgada, curada, magra, sem aparas, contendo no máximo 5% de gordura igualmente distribuída, apresentada cor e cheiro característico, prensada e acondicionada a vácuo em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	280	GMA	22,50	6.300,00
<b>TOTAL DO LOTE 03 – R\$ 20.360,00 (Vinte mil trezentos e sessenta reais)</b>						

Importa a presente licitação o valor total de **R\$ 66.054,30 (Sessenta e seis mil cinquenta e quatro reais e trinta centavos)**

**CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado, conforme Edital.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA**

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

**CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial nº 013/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

**CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 013/2016 e seus anexos e as propostas das empresas **ROSILDO DE LIMA SILVA - EPP**.

**CLÁUSULA IV**

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

**Campina Grande, 30 de janeiro de 2017**

**Prof. Antônio Guedes Rangel Júnior**  
Reitor

**ROSILDO DE LIMA SILVA - EPP**  
CNPJ: 23.821.927/0001-98